: AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MANUFACTURE SHOES” SHPK

Sot, mé daté 24/11/2022, ortakét si mé& poshté:

1. Znj. Monda Delia, ¢ bija e Mustaf, shtetase shqiptare, lindur mé& 09.08.1984 né Krumé dhe
banuese né Sauk, Tirané, Rr. “Beqir Haxhi”, Banesé Private, Nr. 28, identifikuar me Kartén e
Identitetit me Nr. 145809061D Personal;

2. Z. Fabrizio Salvatori, shtetas Italian, i biri i Elio, lindur mé& 03.09.1962 né Porto San Giorgio
(AP) dhe banues né adresén: Strada Pescola 9/4, Porto Sant’Elpidio (FM), identifikuar me
Pasaportén Italiane me Nr. YB6450232, madhor dhe me zotési té ploté pér té€ vepruar.

Vendosén té hartojné kété Akt Themelimi, me pérmbajtje si mé poshté:

NENI 1
DATA E THEMELIMIT

Sot, mé daté 24/11/2022, themeluesit Fabrizio Salvatori dhe Monda Delia vendosén t€ krijojné njé
shogéri me emértimin “MANUFACTURE SHOES” SHPK.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

Kjo shogéri do té jeté me pérgjegjési té kufizuar (SHPK) derisa t& vendoset ndryshe pér shndérrimin
né njé& formé tjetér ligjore t& parashikuar nga legjislacioni pér shoqérité tregtare.

NENI 3
EMERTIMI

Emri i ploté i shoqérisé éshté “MANUFACTURE SHOES” shpk.

NENI 4
SELIA

Selia e shogérisé do té jeté né adresen: Tirang&, Njésia Administrative Dajt, Rruga “Muhamet Deliu”,
Ndértesé Industriale, Kati 1.

Me miratim te organeve té saj, shogéria mund t& ndryshojé seliné, mund té hapé degg, filiale, pérfaqési
dhe agjenci operative né té gjithé territorin e Republikés s& Shqipéris€ apo jashté saj.

NENI 5
KOHEZGIATIA



Kohézgjatja e shoqérisé éshté e pacaktuar.

Shoggéria fiton personalitetin juridik né& datén e regjistrimit né Qéndrén Kombétare t€ Biznesit dhe nga
kjo daté ajo mund té fillojé t& ushtrojé aktivitetin tregtar deri kur me vendim te Asamblesé s&
Pérgjithshme té vendoset prishja e shoqérisé ose kur shogéria mbaron né njé¢ nga ményrat e
parashikuara né ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”™.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqéria “MANUFACTURE SHOES” shpk do t& keté si objekt t€ veprimtarisé s€ saj:

Fasoneri. Prodhim, perpunim, ne fushen e perpunimit aktiv, me shumice e pakice i kepuceve, fageve
te kepuceve dhe prodhimeve te tjera ne fushen e projektimit te konsulences dhe te realizimit te
impianteve industriale ne sherbimin e sektorit te kepucarive dhe lekureve me material porosites.
Prodhimin dhe shitjen e produkteve ge perbejne lenden e pare te kepuceve. Prodhimin ¢ Kepuceve.
Aktivitet ne fushen e tregtimit me pakice te kepuceve dhe artikujve prej lekure ne dyqane te
specializuara. Import-eksport te ketvre produkteve. Cdo aktivitet tjeter ne perputhje me legjislacionin
ne fuqi.
NENI 7
KAPITALI

Kapitali themeltar i shogérisé do t& jeté 10.000 (dhjeté mijé) Leké, i zotéruar plotésisht nga ortakét si
mé poshté:

Emri Perqindja % Kuota (pjesé) Vlera e Pjesmarrjes
Monda Delia 75% 1 7,500 (Lek)
Fabrizio Salvatori 25% 1 2,500 (Lek)

Ky kapital éshté i ndaré né 2 (dy) kuota t& zotéruara nga dy ortakét.

Kapitali themeltar do t& depozitohet ne njé Banké né Shqipéri, me njé llogari t&€ hapur né emér t&
shogérisé né formim e sipér.

NENI 8
ADMINISTRATORI

Administratori i paré i shoqérisé¢ “MANUFACTURE SHOES” shpk do té jeté:

Administrator i paré i shogérisé do té jeté znj. Elketa Delia, ¢ bija e Liman, e datélindjes 20.05.1985,
lindur né Lag, dhe banues né¢ Tirané, n¢ adresén: Rr. “Beqir Haxhi”, Banesé Private, Nr. 28 Sauk,
identifikuar me Pasaportén me Nr. [55520082D.

Kohézgjatja e mandatit t& saj éshté 5 vjet me té drejté ripértéritje. ﬁ
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NENI 9
DISPOZITAT E FUNDIT

Ky akt themelimi &shté hartuar né 2 (dy) kopje, né gjuhén shqipe dhe italiane, me fuqi t€ nj&jté ligjore.
Té dhénat tregtare t& detyrueshme si dhe t& dhénat e tjera pér shoqériné e sapokrijuar, gjenden té
detajuara né Statutin e shoqérisé bashkangjitur.

Autorizohet Administratori znj. Elketa Delia, pér t& kryer veprimet e regjistrimit prané Qendrés
Kombétare t& Biznesit.

THEMELUESIT
MONDA DELIA Mon da 1ok .‘D\@\
FABRIZIO SALVATORI FAbaRjo  Sac/dracs




